INDICAÇÃO n° 37/2021

Autor: Vereadores Oli da Bom Fim, Adelar Marcante e Cleusa Zaleski

Os vereadores abaixo subscritos, fundamentados no
que preceitua o Artigo 179 do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após
ouvirem o soberano plenário,  INDICAM, ao Prefeito Municipal Senhor Pascoal
Alberton, a necessidade de viabilizar junto a Secretaria de Estado de Agricultura
Familiar  –  SEDRAF,  a  doação ao município  da quantia  de  2.000 (duas mil)
toneladas  de  calcário  para  ser  distribuída  ao  Agricultores  familiares  do
municipio.

Justificativa: Senhor Prefeito, a solicitação justifica-se tendo em
vista o a grande demanda e o números expressivo de agricultores familiares
existentes em nosso município. Com a doação do produto, os produtores ficam
com a obrigação somente a arcar com os custos de frete o que se torna viável
para atendimento de nosso povo.

Sala das sessões, aos três  dias do mês de março de dois mil e vinte e um.

  Oli da Bom fim
Vereador

  Adelar Marcante
Vereador

  Clausa Zaleski
   Vereadora